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(Kort bemærkning). 
Pia Kjærsgaard (DF): 
Jeg kan ikke forstå, det er en primitiv diskus- 
sion, når vi diskuterer denne her pjecesag, som 
hr. Anders Fogh Rasmussen jo så hånligt ud- 
trykker det, når hr. Anders Fogh Rasmussen 
faktisk er villig til at diskutere det sådan gene- 
relt -  hvad jeg varmt kan tilslutte mig -  at em- 
bedsmandsinstitutionen ikke skal misbruges til 
en gang propagandavirksomhed. Og så er jeg 
ligeglad med, om det er en socialdemokratisk 
regering eller en borgerlig regering. 

Så lige det med spekulationer, og hvordan 
landenes valutaer kan presses. Jamen det er jo 
så sandt, som det er sagt: Hvis man ikke har 
nogen valuta, hvis man ikke har nogen krone, 
så kan man ikke presses, så kan der ikke laves 
spekulation. Altså det er jo logik. 

Lad mig så sige, at det, vi skal stemme om 
den 28. september, er et under1ødigt projekt: 
Euroen falder i disse timer, imedens vi har den- 
ne debat. Og det, som Dansk Folkeparti altid 
har været tilhænger af, er en folkeafstemning. 
Hvis der på et eller andet tidspunkt er en me- 
ning om, at nu skal Danmark tilslutte sig 
euroen, så vil vi da ikke finde på at frasige os 
muligheden overhovedet. 

Det kan være, at der er et tidspunkt, hvor de 
kommende generationer synes, at det vil være 
gunstigt for Danmark, men det er altså ikke 
gunstigt nu. Og jeg skal bare henvise til, at pro- 
jektet er underlødigt, at euroen falder, og at den 
kun skal presses igennem nu, fordi der er den 
regeringskonference i december måned, hvor 

I man vil have store -  endnu større -  problemer 
med at få et ja igennem. 

Første næstformand (Ole Løvig Simonsen): 
Hr. Frank Aaen, og så kan jeg da gøre opmærk- 
som på, at det bliver lidt vanskeligt at overhol- 
de tidsfristen på 1 minut, men vi vil tilstræbe 
det. 

(Kort bemærkning). 
Frank Aaen (EL):, 
Først til det, der sker med renten efter et nej: 
Det er rigtigt, at der er mange økonomer, der 
kommer med politiske udmeldinger, og de ud- 
maler alle mulige skrækscenarier. Men de øko- 
nomer, der lever af at give deres kunder råd, og 
for hvem det koster penge, hvis de giver et for- 
kert råd, siger samstemmende, at der ikke er 
nogen væsentlig forskel på renten, hvad enten 
det bliver et ja eller et nej. 

Men så spurgte jeg før frokost hr. Anders 
Fogh Rasmussen: Når vi nu ved, at det om 3-4 
måneder bliver vedtaget, at EU skal have en lil- 
le hær, at EU vil ændre stemmevægte mellem 
landene, at EU ønsker flere flertalsafgørelser på 
områder, hvor man i dag ikke kan stemme lan- 
dene ned, ville det så ikke være korrekt for det, 
der vil kalde sig et åbent, et ærligt europæisk 
parti, der ønsker den ærlige debat, den fulde, 
konsekvens af, hvad det er, vi er i gang med, 
fordi man er stolt af udviklingen, havde det så 
ikke været korrekt, at Venstre havde sagt: Når 
der er de ting på vej og der kun går 3 måneder, 
skulle vi så ikke afvente det fulde resultat af 
Nicekonferencen, så det hele kunne blive præ- 
senteret for befolkningen i én afstemning, i ste- 
det for at det skal skæres op i to skiver, hvor vi 
så skal skændes om, hvad der skal ske til de- 
cember? Vi kunne lige så godt have ventet og 
set, hvad der faktisk ville ske. 

Første næstformand (Ole Løvig Simonsen): 
Hr. Anders Fogh Rasmussen, og derefter er det 
hr. Knud Erik Hansen, hr. Villy Søvndal og hr. 
Søren Søndergaard. 

(Kort bemærkning). 
Anders Fogh Rasmussen (V): 
Når nu fru Pia Kjærsgaard tog ordet, havde jeg 
jo regnet med, at det var, for at vi kunne få en 
afklaring af, hvad der er fru Pia Kjærsgaards og 
hvad der er Dansk Folkepartis linje i den her 
sag om euroen. 

Til Jyllands-Posten har fru Pia Kjærsgaard 
sagt, at hvis det i løbet af en årrække skulle vise 
sig gunstigt for Danmarks situation, så kan vi 
tilslutte os. Det vil jeg ikke afvise, har fru Pia 
Kjærsgaard udtalt. 

Men i formiddag udtalte fru Pia Kjærsgaard 
her i Folketingssalen, at det aldrig kunne kom- 
me på tale, at Danmark kunne tilslutte sig euro- 
en med Dansk Folkepartis tilslutning. Jeg tror, 
fru Pia Kjærsgaard brugte udtrykket »hverken 
om 5, 10 eller 25 år«. Og nu må vi så have en af- 
klaring af: Er det det, fru Pia Kjærsgaard har 
sagt i dag, der gælder, eller er det det, fru Pia 
Kjærsgaard forleden sagde til Jyllands-Posten, 
der gælder? For jeg tror da, vælgerne er interes- 
serede i at vide: Vil Dansk Folkeparti en dag 
kunne anbefale en tilslutning? Er det bare lige 
nu, Dansk Folkeparti ikke vil, eller gælder fru 
Pia Kjærsgaards udsagn i 20 år? 

Til hr. Frank Aaen, der brugte det her udtryk, 
at når nu EU, jeg tror, at hr. Frank Aaen sagde 


